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Key Takeaways

Anspruchsvolles 
Umfeld
Leichtes organisches Wachstum von 0.1% erzielt
Umsatz mit Dritten in CHF Mio.

EBIT-Marge von 11.7% realisiert
EBIT in CHF Mio.

Wachstum in Endmärkten des Segments Engineered Components und Erholung in Region Asien
Umsatz mit Dritten nach Endmarkt in CHF Mio. Umsatz mit Dritten nach Region in CHF Mio.
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Finanzielle Übersicht

Erwartungen 
erfüllt
Erfolgsrechnung in CHF Mio. (ungeprüft)

2024 
1H

2023
1H

2022
1H

2021
1H

2020
1H

Umsatz mit Dritten 1’544.9 1’580.7 1’223.6 957.8 773.7
Veränderung zum Vorjahr in % –2.3 29.2 27.8 23.8 –10.8

davon Einfluss Währungseffekte –2.4 –4.3 –1.3 –1.2 –3.8
davon Veränderung im Konsolidierungskreis 0.0 32.7 19.3 1.4 3.4
davon organisches Wachstum 0.1 0.8 9.8 23.6 –10.4

Nettoumsatz 1’543.5 1’573.7 1’224.1 960.3 775.6

EBITDA 245.8 253.1 217.1 215.0 120.3
in % des Nettoumsatzes 15.9 16.1 17.7 22.4 15.5

Betriebserfolg (EBIT) 180.8 189.9 162.9 164.1 71.0
in % des Nettoumsatzes 11.7 12.1 13.3 17.1 9.2

Betriebserfolg (EBIT) normalisiert1 180.8 189.9 179.5 161.0 71.0
in % des Nettoumsatzes 11.7 12.1 14.7 16.8 9.2

Konzerngewinn 117.3 134.5 131.5 134.1 53.9
in % des Nettoumsatzes 7.6 8.5 10.7 14.0 7.0
           

Bilanz in CHF Mio.
30.06.2024 

(ungeprüft) 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020

Bilanzsumme 2’599.2 2’546.8 2’574.2 1’839.1 1’684.1
Nettofinanzvermögen (+)/-schulden (–) –456.0 –445.3 –477.7 279.1 144.3

Durchschnittlich eingesetztes Betriebskapital2 1’789.2 1’758.9 1’557.6 1’143.6 1’134.0
Investiertes Kapital2 3’433.7 3’339.5 3’290.9 2’194.0 2’149.5

Eigenkapital 1’458.3 1’375.7 1’303.6 1’450.4 1’278.2
in % der Bilanzsumme 56.1 54.0 50.6 78.9 75.9
           

Geldflussrechnung in CHF Mio. (ungeprüft)
2024 

1H
2023

1H
2022

1H
2021

1H
2020

1H

Geldzufluss aus betrieblicher Tätigkeit 155.9 151.2 62.5 135.8 102.5
Kauf Sachanlagen und immaterielle Anlagen –68.7 –81.8 –60.7 –46.9 –56.6
Kauf (–)/Verkauf (+) Beteiligungen netto –3.4 – –515.1 – –59.5
           

Anzahl Mitarbeitende
30.06.2024 

(ungeprüft) 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020
Mitarbeitende (FTE) 13’734 13’253 13’282 10’509 10’692
           

Finanzkennzahlen (ungeprüft)
2024 

1H
2023

1H
2022

1H
2021

1H
2020

1H

ROCE in %2 (Return on Capital Employed) 20.2 21.7 27.6 28.3 12.5
ROIC in %2 (Return on Invested Capital) 8.7 9.4 9.0 12.0 5.5

Die Normalisierungen werden im Abschnitt Informationen zur Publikation erläutert.
Die Berechnung der Kennzahl ist im Abschnitt Informationen zur Publikation im Geschäftsbericht 2023 dargestellt.

1
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https://reports.sfs.com/annual-report/2023/de/informationen-zur-publikation#apm
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Aktionärsbrief

Stabile 
Entwicklung
Im ersten Halbjahr 2024 bewegte sich die SFS Group weiterhin in einem 
schwierigen wirtschaftlichen Umfeld. Dieses war gekennzeichnet durch 
eine uneinheitliche Geschäftsentwicklung und Lagerabbau in einzelnen 
Endmärkten. Mit einem Umsatz von CHF 1’544.9 Mio. und einer EBIT-
Marge von 11.7% ist SFS auf gutem Weg, die für das Geschäftsjahr 2024 
gesetzten Ziele zu erreichen. SFS treibt den Bereich Nachhaltigkeit 
kontinuierlich voran. Die CO2-Emissionen konnten durch einen erhöhten 
Anteil an zugekaufter erneuerbarer Energie weiter deutlich reduziert 
werden.

Thomas Oetterli, Präsident des Verwaltungsrats Jens Breu, CEO

Sehr geehrte Aktionärinnen und Aktionäre

Wie bereits 2023 schöpfte das globale Wirtschaftswachstum das Potenzial im ersten Halbjahr 
2024 nicht aus. Gründe dafür waren die schwache internationale Konjunktur, die geopolitischen 
Spannungen und die damit verbundene tiefere Investitionsnachfrage. Die Ergebnisse der 
einzelnen Geschäftsbereiche von SFS wurden unterschiedlich stark vom herausfordernden 
Umfeld beeinflusst. Während alle Divisionen des Segments Engineered Components eine 
Verbesserung gegenüber dem Vorjahr erzielten, spürte das Geschäft mit Kunden aus dem 
Baugewerbe (Segment Fastening Systems) und der industriellen Fertigung (Segment 
Distribution & Logistics) die Auswirkungen noch deutlich.

Im ersten Halbjahr 2024 erzielte die SFS Group einen Umsatz mit Dritten (Umsatz) von 
CHF 1’544.9 Mio. Dies entspricht einer Reduktion von –2.3% gegenüber der Vorjahresperiode. 
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Währungseffekte bremsten die Umsatzentwicklung mit –2.4%. Auf vergleichbarer Basis wurde 
ein organisches Wachstum von 0.1% realisiert.

Mixeffekte und eine uneinheitliche Kapazitätsauslastung beeinflussten den Ertrag. Insgesamt 
erreichte SFS einen Betriebserfolg (EBIT) von CHF 180.8 Mio. Die EBIT-Marge liegt bei 11.7%
vom Nettoumsatz.

Der Operating Free Cash Flow betrug CHF 87.2 Mio. und liegt somit 25.6% über dem Wert der 
Vorjahresperiode (die Berechnung der Kennzahl ist im Abschnitt Informationen zur Publikation
im Geschäftsbericht 2023 dargestellt). Der Rückgang des Ergebnisses je Aktie (EPS) auf 
CHF 3.00 (Vj. CHF 3.37) ist auf den reduzierten Betriebserfolg (EBIT) sowie auf das deutlich 
negativere Finanzresultat aufgrund von Währungseffekten zurückzuführen.

Fortschritte in der Strategieumsetzung erzielt
Die strategischen Schlüsselprojekte und -investitionen haben wir im ersten Halbjahr 2024 
planmässig vorangetrieben:

• Hochlauf von Präzisionskomponenten und Baugruppen für eine neue Generation elektrischer 
Bremssysteme an den Standorten in Heerbrugg (Schweiz) und Medina (USA)

• Abschluss der zweiten Ausbauphase am Standort in Nantong (China), die hauptsächlich zur 
Herstellung gestanzter Präzisionskomponenten für die Elektronikindustrie genutzt wird

• Zukauf von Bauland in Indien zum Ausbau der lokalen Fertigungsplattform

• Stärkung der Marktposition in Spanien und Portugal im Bereich Gebäudehülle durch die 
Akquisition von Etanco

• Abschluss des Projekts zur Integration von Hoffmann in die SFS Group

Die Investitionen lagen im ersten Halbjahr 2024 bei CHF 68.7 Mio., was 4.5% vom 
Nettoumsatz gleichkommt.

Nachhaltigkeit in alle Aspekte der Geschäftstätigkeit integrieren
Für SFS ist die nachhaltige Unternehmensentwicklung ein entscheidender Faktor für 
langfristigen Erfolg und Wettbewerbsfähigkeit. Aktuell stehen wir vor der Herausforderung, 
Nachhaltigkeit in alle Aspekte unserer Geschäftstätigkeit zu integrieren und gleichzeitig den 
zunehmenden gesetzlichen Anforderungen gerecht zu werden.

Sorgfältige Vorbereitung auf regulatorische Anforderungen
Im ersten Semester 2024 stand die Vorbereitung auf regulatorische Anforderungen wie die 
Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD) und die Klimaberichterstattung gemäss den 
Anforderungen der Task Force on Climate related Financial Disclosures (TCFD) im Vordergrund.

ESG-Massnahmen engagiert vorantreiben
Im Umweltbereich konnte beispielsweise durch Optimierung des internen Wasser­
aufbereitungssystems an unserem Standort in Pordenone (Italien) die Abwassermenge um 
20% reduziert werden. Weitere positive Nebeneffekte dieses Projekts sind eingesparte 
CO2-Emissionen und ein reduzierter Energieverbrauch der Maschinen.

Die Sicherheit und Gesundheit unserer Mitarbeitenden haben für uns höchste Priorität. Im 
Bereich Soziales verfolgt SFS das Ziel, bis spätestens 2030 keine Berufsunfälle mehr zu 
verzeichnen. Um diesem ambitionierten Vorhaben schrittweise näher zu kommen, wurde im 
ersten Halbjahr die Initiative «Vision Zero» lanciert. Diese fördert eine umfassende Sicherheits­
kultur, die durch regelmässige Schulungen, Sicherheitsprüfungen und -protokolle sowie durch 
proaktive Gefahrenanalysen unterstützt wird.

Die SFS Group bekennt sich zu einer verantwortungsvollen Unternehmensführung. Dazu gehört 
neben der Einhaltung der gesetzlichen Vorgaben auch unser bewusstes Engagement für 
Umwelt und Gesellschaft. Zusammen mit Solvatten, einem neuen strategischen Partner, setzt 
SFS sich seit März 2024 dafür ein, sauberes Wasser für alle zu ermöglichen. Das schwedische 
Unternehmen entwickelt und produziert umweltfreundliche Wasserkanister. Die Verbindungs­
elemente in den tragbaren Kanistern wurden von uns optimiert und zusammen mit einem 
jährlichen finanziellen Beitrag Solvatten zur Verfügung gestellt. Mit diesem Commitment 
unterstützt SFS nicht nur die Mission von Solvatten, sondern leistet auch einen Beitrag zum 
Klimaschutz und generiert positive Auswirkungen für die Gesellschaft.

https://reports.sfs.com/annual-report/2023/de/informationen-zur-publikation
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Erwartungen für das Geschäftsjahr 2024 aktualisiert
Weiterhin behalten ein maximaler Kundenfokus und die Weiterführung der zukunftsgerichteten 
Innovationsprojekte höchste Priorität. Chancen und Möglichkeiten, welche die aktuellen 
Veränderungen mit sich bringen, wollen wir konsequent nutzen.

Ab der zweiten Jahreshälfte erwartet SFS eine leichte wirtschaftliche Erholung, die von der 
globalen Nachfrage und einer wieder verbesserten industriellen Dynamik getragen wird. Für 
das Geschäftsjahr 2024 geht die SFS Group von einem leichten organischen Wachstum und 
einer leicht verbesserten EBIT-Marge gegenüber dem Vorjahr aus.

Wir danken unseren Kolleginnen und Kollegen herzlich für ihren Einsatz, ihren Innovationsgeist 
und ihre Loyalität. Mit ihrem grossen Engagement tragen sie massgeblich zu unserem Erfolg 
bei.

Thomas Oetterli
Präsident des Verwaltungsrats

Jens Breu
CEO
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Engineered Components

Talsohle 
durchschritten
Das Segment Engineered Components (EC) profitierte im ersten 
Semester 2024 vom anhaltenden Hochlauf von Komponenten und 
Baugruppen für die Automobil- und Elektronikindustrie. Die positive 
Entwicklung in den Anwendungsbereichen der Medizinaltechnik und 
Aerospace wurde fortgesetzt.

Die Divisionen des Segments EC erlebten im ersten Halbjahr 2024 eine uneinheitliche 
Entwicklung. In der Division Electronics zeigte das Geschäft mit Grosskunden im Bereich Hard 
Disk Drives Zeichen der Erholung. Bei Mobile Devices schreitet der Ramp-up der Kapazitäten 
zur Fertigung gestanzter Komponenten voran und ermöglicht die Steigerung des Wertanteils in 
Endgeräten.

Die Division Automotive realisierte auf Basis einer stabilen Nachfrage weiterhin ein Wachstum 
über dem Gesamtmarkt. Von der erfolgreichen strategischen Positionierung als Entwicklungs- 
und Lieferpartner in Automobilanwendungen mit hohem Wachstumspotenzial zeugt der 
Hochlauf von Präzisionskomponenten und Baugruppen für eine neue Generation elektrischer 
Bremssysteme an den Standorten in Heerbrugg (Schweiz) und Medina (USA). Die umfang­
reichen Massnahmenpakete an den Schweizer Standorten wirkten sich in Form erster positiver 
Resultate aus.

Der Anwendungsbereich Medizinaltechnik entwickelte sich weiterhin sehr erfreulich, die 
bedeutenden Fortschritte der letzten Jahre wurden bestätigt. Die Produktbereiche Aerospace 
und Kunststoffspritzguss verzeichneten gute Zuwächse. Die weiteren industriellen 
Anwendungen sahen sich mit einer unverändert reduzierten Marktnachfrage konfrontiert.

Die Ergänzung der Divisionen Automotive sowie Medical & Industrial Specials mit den jeweilig 
endmarkt-spezifischen Geschäftsbereichen der Division Riveting wurde per 1. Januar 2024 
umgesetzt. Die Vorjahreszahlen wurden zur besseren Vergleichbarkeit der neuen 
Segmentsaufteilung angepasst.

Das Segment erwirtschaftete im ersten Halbjahr 2024 einen Umsatz von CHF 549.9 Mio., was 
einem soliden Wachstum von 2.1% im Vergleich zum Vorjahr gleichkommt. Währungseffekte 
hatten einen Einfluss von –2.7%. Der erzielte Betriebserfolg lag bei CHF 77.4 Mio. und ent­
spricht damit einer Steigerung von 36.0% gegenüber der Vorjahresperiode. Die resultierende 
EBIT-Marge von 14.0% (Vj. 10.7%) bestätigt die gute Entwicklung.
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Kennzahlen Engineered Components
in CHF Mio.

2024 
1H +/–%

2023
1H 

restated1

2023
1H 

reported

Umsatz mit Dritten 549.9 2.1 538.6 479.0
Wachstum vergleichbar   4.8    
Nettoumsatz 551.5 3.9 530.6 469.4

EBITDA 117.9 21.9 96.7 81.5
In % des Nettoumsatzes 21.4   18.2 17.4

Betriebserfolg (EBIT) 77.4 36.0 56.9 44.2
In % des Nettoumsatzes 14.0   10.7 9.4

Betriebserfolg (EBIT) normalisiert 77.4 36.0 56.9 44.2
In % des Nettoumsatzes 14.0   10.7 9.4
Durchschnittlich eingesetztes Betriebskapital 910.4 1.7 895.2 815.5
Investitionen 48.6 –19.1 60.1 59.3
Mitarbeitende (FTE) 7’547 6.7 7’073 6’554
ROCE (%)2 17.0   12.7 10.8

Die Vorjahreszahlen wurden zur besseren Vergleichbarkeit der neuen Segmentsaufteilung angepasst.
EBIT normalisiert, annualisiert in % des durchschnittlich eingesetzten Betriebskapitals

Die zweite Phase der Standorterweiterung in Nantong (China) ist abgeschlossen.

Ausblick
Für das Segment EC geht SFS im weiteren Jahresverlauf von einer Fortsetzung der positiven 
Entwicklung aus. Im Gesamtjahr 2024 erwartet die SFS Group auf vergleichbarer Basis ein 
verbessertes Resultat gegenüber dem Vorjahr.

1

2
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Fastening Systems

Abgeschwächte 
Nachfrage
Das Segment Fastening Systems (FS) war auch im ersten Halbjahr 2024 
von einem abgeschwächten Marktumfeld mit teilweise hohen 
Lagerbeständen über die gesamte Wertschöpfungskette hinweg 
betroffen. Mit der Akquisition von Etanco per 1. Mai 2024 wurde die 
Marktposition in Spanien und Portugal im Bereich Gebäudehülle 
gestärkt.

Das Segment FS war in beiden Regionen Amerika und Europa gleichermassen weiterhin von 
der abgeschwächten Konjunktur aufgrund hoher Inflation und Zinsen beeinflusst. Das attraktive 
Leistungsangebot aus kompetenter Beratung, massgeschneidertem Produkt- und Service­
angebot, konsequent hoher Lieferfähigkeit und breitem Marktzugang bestätigte sich wiederum 
als Wettbewerbsvorteil.

Die Division Riveting wurde per 1. Januar 2024 in die Divisionen Automotive sowie Medical & 
Industrial Specials integriert. Die Vorjahreszahlen wurden zur besseren Vergleichbarkeit der 
neuen Segmentsaufteilung angepasst.

Der Umsatz des Segments belief sich im ersten Halbjahr auf CHF 243.8 Mio. Verglichen mit der 
Vorjahresperiode entspricht dies einer Reduktion von –10.0%. Weiterhin belasteten Währungs­
effekte von –2.4% die Entwicklung. Entsprechend ist die erzielte EBIT-Marge mit 14.6% (Vj. 
15.1%) von der tieferen Auslastung geprägt.

Kennzahlen Fastening Systems
in CHF Mio.

2024 
1H +/–%

2023
1H 

restated1

2023
1H 

reported

Umsatz mit Dritten 243.8 –10.0 270.8 330.4
Wachstum vergleichbar   –7.7    
Nettoumsatz 248.2 –10.2 276.5 336.7

EBITDA 41.8 –11.4 47.2 62.4
In % des Nettoumsatzes 16.8   17.1 18.5

Betriebserfolg (EBIT) 36.2 –13.4 41.8 54.5
In % des Nettoumsatzes 14.6   15.1 16.2

Betriebserfolg (EBIT) normalisiert 36.2 –13.4 41.8 54.5
In % des Nettoumsatzes 14.6   15.1 16.2
Durchschnittlich eingesetztes Betriebskapital 233.1 –7.6 252.4 315.0
Investitionen 8.4 –5.6 8.9 9.7
Mitarbeitende (FTE) 1’926 –6.3 2’056 2’576
ROCE (%)2 31.1   33.1 34.6

Die Vorjahreszahlen wurden zur besseren Vergleichbarkeit der neuen Segmentsaufteilung angepasst.
EBIT normalisiert, annualisiert in % des durchschnittlich eingesetzten Betriebskapitals

1

2
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Die Akquisition von Etanco S.A.U. im Mai 2024 ermöglicht uns, im iberischen Markt die 
Wettbewerbsfähigkeit im Bereich Gebäudehülle zu stärken.

Ausblick
Die SFS Group geht davon aus, dass die Lagerkorrekturen in der europäischen und 
nordamerikanischen Bauindustrie grösstenteils abgeschlossen sind. Entsprechend erwartet 
SFS im Jahresverlauf eine leichte Verbesserung des Marktumfelds.
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Distribution & Logistics

Robust 
positioniert
Die im Verlauf des vergangenen Geschäftsjahres einsetzende 
Abkühlung der Marktnachfrage im Segment Distribution & Logistics 
(D&L) setzte sich im ersten Semester 2024 fort. Zwei Jahre nach dem 
Zusammenschluss mit Hoffmann wurde das Integrationsprojekt 
erfolgreich abgeschlossen.

Das Segment D&L war im ersten Halbjahr 2024 in nahezu allen Endmärkten und Regionen von 
einer abgeschwächten Konjunktur und teilweisem Abbau von kundenseitig hohen Lager­
beständen betroffen. In diesem herausfordernden Umfeld gelang es SFS, auf Basis des 
umfassenden Leistungsangebots und dank umsichtigem Kostenmanagement ein gutes 
Resultat zu erzielen.

SFS liefert voll ausgestattete, mobile Werkstatt- und Werkzeug-Container mit einem breiten Sortiment an 
Qualitätswerkzeugen.
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Der realisierte Umsatz von CHF 751.2 Mio. liegt –2.6% unter der Vorjahresperiode. 
Währungseffekte beeinflussten das Resultat mit –2.1%. Auf vergleichbarer Basis resultierte 
eine Reduktion von –0.5%. Der erzielte Betriebserfolg (EBIT) von CHF 67.5 Mio. führt zu einer 
EBIT-Marge von 9.0% (Vj. 12.1%).

Kennzahlen Distribution & Logistics
in CHF Mio.

2024 
1H +/–%

2023
1H

Umsatz mit Dritten 751.2 –2.6 771.3
Wachstum vergleichbar   –0.5  
Nettoumsatz 748.6 –2.3 766.4

EBITDA 83.1 –22.4 107.1
In % des Nettoumsatzes 11.1   14.0

Betriebserfolg (EBIT) 67.5 –27.3 92.8
In % des Nettoumsatzes 9.0   12.1

Betriebserfolg (EBIT) normalisiert 67.5 –27.3 92.8
In % des Nettoumsatzes 9.0   12.1
Durchschnittlich eingesetztes Betriebskapital 637.1 5.6 603.3
Investitionen 7.6 –2.6 7.8
Mitarbeitende (FTE) 3’813 3.0 3’703
ROCE (%)1 21.2   30.8

EBIT normalisiert, annualisiert in % des durchschnittlich eingesetzten Betriebskapitals

Ausblick
Die SFS Group geht davon aus, dass die Lagerkorrekturen in der industriellen Fertigung noch 
nicht abgeschlossen sind. Die Entwicklung im weiteren Jahresverlauf bleibt daher unsicher.

1
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Konsolidierte Erfolgsrechnung

In CHF Mio. (ungeprüft) Anhang
2024 

1H %
2023

1H % +/–%

Nettoumsatz 6 1’543.5 100.0% 1’573.7 100.0% –1.9%
Andere betriebliche Erträge   17.2   20.8    
Bestandesänderungen an unfertigen und fertigen Erzeugnis­
sen

  3.8   –10.3    

Materialaufwand   –660.2   –674.4    
Deckungsbeitrag   904.3 58.6% 909.8 57.8% –0.6%

             
Personalaufwand   –433.1   –420.9    
Andere betriebliche Aufwendungen   –225.4   –235.8    
Abschreibungen auf Sachanlagen   –58.9   –58.2    
Amortisationen auf immaterielle Anlagen   –6.1   –5.0    
Total Betriebsaufwand   –723.5 –46.9% –719.9 –45.7% 0.5%
Betriebserfolg (EBIT)   180.8 11.7% 189.9 12.1% –4.8%

             
Finanzergebnis   –24.3   –9.0    
Ergebnisanteil von Assoziierten/Gemeinschaftsunternehmen   1.2   0.6    
Gewinn vor Ertragssteuern   157.7 10.2% 181.5 11.5% –13.1%

             
Ertragssteuern 7 –40.4   –47.0    
Konzerngewinn   117.3 7.6% 134.5 8.5% –12.8%

Minderheitsanteile   0.8   3.5    
Anteil SFS Aktionärinnen und Aktionäre   116.5   131.0    

             
Ergebnis je Aktie der SFS Aktionärinnen und Aktionäre 
(in CHF) unverwässert und verwässert

9 3.00   3.37   –11.0%
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Konsolidierte Bilanz

Aktiven in CHF Mio. Anhang
30.06.2024

(ungeprüft) %
31.12.2023

(geprüft) % +/–%

Flüssige Mittel   180.9   227.5    
Forderungen aus Lieferungen und 
Leistungen

  522.7   458.5    

Sonstige kurzfristige Forderungen 10 89.0   86.3    
Vorräte   571.2   550.9    
Aktive Rechnungsabgrenzungen   30.2   31.5    
Umlaufvermögen   1’394.0 53.6% 1’354.7 53.2% 2.9%

             
Sachanlagen   1’028.0   991.9    
Immaterielle Anlagen   59.8   59.4    
Finanzanlagen 11 67.8   97.0    
Latente Steuerguthaben   49.6   43.8    
Anlagevermögen   1’205.2 46.4% 1’192.1 46.8% 1.1%
             
Aktiven   2’599.2 100.0% 2’546.8 100.0% 2.1%

             
Passiven in CHF Mio.            

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 12 268.2   36.7    
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und 
Leistungen

  168.1   186.9    

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten   96.2   92.5    
Passive Rechnungsabgrenzungen   143.4   124.8    
Kurzfristiges Fremdkapital   675.9 26.0% 440.9 17.3% 53.3%

             
Langfristige Finanzverbindlichkeiten 12 368.7   636.1    
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten   7.7   6.8    
Vorsorgeverpflichtungen   12.7   12.0    
Langfristige Rückstellungen   14.7   14.2    
Latente Steuerverbindlichkeiten   61.2   61.1    
Langfristiges Fremdkapital   465.0 17.9% 730.2 28.7% –36.3%
Fremdkapital   1’140.9 43.9% 1’171.1 46.0% –2.6%

             
Aktienkapital   3.9   3.9    
Kapitalreserven   82.6   131.1    
Eigene Aktien   –1.0   –1.4    
Gewinnreserven   1’354.0   1’223.8    
Eigenkapital SFS Aktionärinnen und 
Aktionäre

  1’439.5 55.4% 1’357.4 53.3% 6.0%

Minderheitsanteile   18.8   18.3    
Eigenkapital   1’458.3 56.1% 1’375.7 54.0% 6.0%
             
Passiven   2’599.2 100.0% 2’546.8 100.0% 2.1%
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Konsolidierter Eigenkapitalnachweis

Stand 31.12.2022
(geprüft)

  3.9 179.8 –1.5 –1’509.6 – 32.0 –119.6 2’699.7 1’102.5 1’284.7 18.9 1’303.6

Effekte aus Hedges   – – – – –1.8 4.3 – – 2.5 2.5 – 2.5
Währungsdifferenzen   – – – – – – –24.2 – –24.2 –24.2 –0.2 –24.4
Konzerngewinn   – – – – – – – 131.0 131.0 131.0 3.5 134.5
Dividende für 2022   – –48.6 – – – – – –48.6 –48.6 –97.2 –0.7 –97.9
Verkauf eigener Aktien   – 0.0 1.5 – – – – – – 1.5 – 1.5
Stand 30.06.2023
(ungeprüft)

  3.9 131.2 0.0 –1’509.6 –1.8 36.3 –143.8 2’782.1 1’163.2 1’298.3 21.5 1’319.8

Effekte aus Hedges   – – – – 2.7 14.0 – – 16.7 16.7 – 16.7
Zugang Konsolidierungs­
kreis

  – – – –8.9 – – – – –8.9 –8.9 – –8.9

Währungsdifferenzen   – – – – – – –82.2 – –82.2 –82.2 –0.9 –83.1
Konzerngewinn   – – – – – – – 135.0 135.0 135.0 –1.0 134.0
Dividende für 2022   – – – – – – – – – – –1.3 –1.3
Kauf eigener Aktien   – – –2.6 – – – – – – –2.6 – –2.6
Verkauf eigener Aktien   – –0.1 1.2 – – – – – – 1.1 – 1.1

Bei den Kapitalreserven handelt es sich um die gesetzliche Kapitaleinlagereserve sowie übrige Kapitalreserven der 
SFS Group AG.
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In CHF Mio.

– – –2.1 – –9.9 –
Zugang Konsolidierungs­
kreis

– – – – –0.9 –

Währungsdifferenzen – – – 73.1 73.1 0.5
Konzerngewinn – – – – 116.5 0.8
Dividende für 2023 – – – – –48.6 –0.8
Kauf eigener Aktien – –0.8 – – – –
Verkauf eigener Aktien – 1.2 – – – –
Stand 30.06.2024
(ungeprüft)

3.9 –1.0 –1.2 –152.9 1’354.0 18.8 1’458.31’439.52’985.042.5–1’519.482.6 

1.31.3–––0.1 
–0.8–0.8–––– 

–98.0–97.2–48.6–––48.6 
117.3116.5116.5––– 

73.673.1–––– 

–0.9–0.9–––0.9– 
–9.9–9.9––7.8–– 

0.9 50.3 –226.0 1’223.8 1’357.4 18.3

Effekte aus Hedges

1’375.72’917.1–1’518.5131.1 –1.43.9 Stand 31.12.2023
(geprüft)
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Konsolidierte Geldflussrechnung
In CHF Mio.
(ungeprüft, komprimierte Version) Anhang

2024 
1H

2023
1H +/–%

Geldzufluss vor Veränderung des Nettoumlaufvermögens   199.2 201.5 –1.1%
Veränderung des Nettoumlaufvermögens   –43.3 –50.3  
Geldzufluss aus Betriebstätigkeit   155.9 151.2 3.1%

         
Auszahlungen für Investitionen in Sachanlagen   –64.9 –75.8  
Einzahlungen aus Devestition von Sachanlagen   2.9 2.9  
Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Anlagen   –3.8 –6.0  
Einzahlungen aus Förderbeiträgen   0.9 0.7  
Auszahlungen für den Erwerb konsolidierter Unternehmen 13 –3.4 –  
Einzahlungen aus Devestition (+)/Auszahlungen für Investitionen (–) von Finanzanla­
gen

  –0.2 –0.2  

Auszahlung an/Dividenden von Assoziierten/Gemeinschaftsunternehmen   0.1 0.2  
Zins- und Wertschrifteneinnahmen   1.5 0.6  
Geldabfluss aus Investitionstätigkeit   –66.9 –77.6 –13.8%

         
Dividende an Aktionärinnen und Aktionäre 8 –97.2 –97.2  
Dividende an die Minderheitsaktionärinnen und –aktionäre   –0.8 –0.7  
Kauf (–)/Verkauf von eigenen Aktien (+)   –0.8 –  
Aufnahme (+)/Rückzahlung kurzfristiger Finanzverbindlichkeiten (–)   –20.0 –1.4  
Aufnahme (+)/Rückzahlungen langfristiger Finanzverbindlichkeiten (–)   –22.4 32.4  
Geldabfluss/Geldzufluss aus Finanzierungstätigkeit   –141.2 –66.9  
Umrechnungsdifferenz bei flüssigen Mitteln   5.6 –3.5  
Veränderung von flüssigen Mitteln   –46.6 3.2  

         
Flüssige Mittel Anfangsbestand   227.5 221.5  
Flüssige Mittel Schlussbestand   180.9 224.7  
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Anhang zur Konzernrechnung
1 Allgemeine Information
Die SFS Group AG ist eine Aktiengesellschaft nach schweizerischem Recht mit Sitz in 
Heerbrugg, Gemeinde Widnau/SG (Schweiz). Gleichzeitig ist sie die Muttergesellschaft aller 
SFS Unternehmen und damit der SFS Group. Sie ist an der SIX Swiss Exchange in Zürich mit 
dem Valorensymbol SFSN kotiert.

Alle nachfolgenden Werte sind in CHF Millionen angegeben, sofern nicht explizit anders 
ausgewiesen.

2 Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze
Diese ungeprüfte und komprimierte Halbjahres-Konzernrechnung wurde entsprechend den 
Swiss GAAP FER 31 Abs. 9 bis 12 Zwischenberichterstattung erstellt. Sie ist im Zusammen­
hang mit der Konzernrechnung 2023 zu betrachten und nach den gleichen Bilanzierungs- und 
Bewertungsmethoden aufgestellt worden. Ausnahmen bilden folgende Rechnungs-
legungsstandards, die seit dem 1. Januar 2024 angewendet werden:

• Swiss GAAP FER 28 «Zuwendung der öffentlichen Hand»

• Swiss GAAP FER 30 «Konzernrechnung»

Durch die Anwendung der neuen und überarbeiteten Standards haben sich keine wesentlichen 
Auswirkungen auf die Konzernrechnung ergeben.

3 Wesentliche Annahmen und Einschätzungen
Die in der Konzernrechnung 2023 angewendeten Annahmen und Schätzungen sowie das 
finanzielle Risikomanagement sind im 1. Halbjahr 2024 unverändert weitergeführt worden. 
Ebenso gibt es bei den finanziellen Risiken keine materiellen Veränderungen.

4 Saisonale und weitere Einflüsse
Normalerweise werden aufgrund von saisonalen Schwankungen in den Segmenten im zweiten 
Halbjahr höhere Nettoumsätze und ein höherer Betriebserfolg erzielt als im ersten Halbjahr. Die 
stärksten Ausprägungen zeigen sich in der Regel in den Endabnehmermärkten Elektro- und 
Elektronikindustrie sowie der Bauindustrie. In der Elektro- und Elektronikindustrie stehen im 
zweiten Halbjahr die Lancierung neuer Endprodukte wichtiger Kunden und das Weihnachts­
geschäft bevor. Die Bauindustrie profitiert in der Regel von saisonal starken Herbstmonaten. In 
den anderen Abnehmermärkten fallen die Umsätze zeitlich ausgeglichener an.

5 Segmentinformationen
Die SFS Group ist in die drei Segmente Engineered Components, Fastening Systems und 
Distribution & Logistics gegliedert.

Die beiden bisherigen Divisionen Industrial und Medical werden seit 1. Januar 2024 in der 
neuen Division Medical & Industrial Specials innerhalb des Segments Engineered Components 
(EC) zusammengefasst. Die Division Riveting, die Bestandteil des Segments 
Fastening Systems (FS) war, wurde am 1. Januar 2024 in die beiden Divisionen Automotive 
und Medical & Industrial Specials umgegliedert. Entsprechend erfolgt der Ausweis, die 
Überwachung und Beurteilung der Ertragslage der ehemaligen Division Riveting ab 
1. Januar 2024 als Bestandteil des Segments Engineered Components.

Die Vorjahreszahlen wurden zur besseren Vergleichbarkeit der neuen Segmentsaufteilung 
angepasst.

Die detaillierten Informationen zu den Segmenten sind in den Abschnitten 
«Engineered Components», «Fastening Systems» und «Distribution & Logistics» im 
Halbjahresbericht zu finden.

Das Segment «Corporate» enthält zusätzlich zu den Eliminierungen der Intercompany-Beträge 
zwischen den Segmenten die Zahlen der Querschnittsfunktionen Technology, Corporate 
Services und Corporate IT & Finance.
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Überleitung der Segmentergebnisse zur Erfolgsrechnung und zur Bilanz

2024 1H Anhang
Engineered 

Components
Fastening 
Systems

Distribution 
& Logistics Corporate

Total SFS 
Group

2023 1H restated1            
Umsatz mit Dritten 6 538.6 270.8 771.3 – 1’580.7
Nettoumsatz 6 530.6 276.5 766.4 0.2 1’573.7
             

EBITDA   96.7 47.2 107.1 2.1 253.1
In % vom Nettoumsatz   18.2 17.1 14.0   16.1

Betriebserfolg (EBIT)   56.9 41.8 92.8 –1.6 189.9
In % vom Nettoumsatz   10.7 15.1 12.1   12.1
             
Investitionen   60.1 8.9 7.8 5.0 81.8
             
31.12.2023 restated1            
Betriebliche Aktiven   1’072.4 274.9 792.5 80.4 2’220.2
Betriebliche Passiven   202.2 61.0 169.1 59.2 491.5

Eingesetztes Betriebskapital   870.2 213.9 623.4 21.2 1’728.7
davon Nettoumlaufvermögen   278.0 132.7 328.1 –17.9 720.9

Die Vorjahreszahlen wurden zur besseren Vergleichbarkeit der neuen Segmentsaufteilung angepasst.1

549.9 751.2 1’544.9
6 248.2 –4.8

       

  41.8 3.0
In % vom Nettoumsatz 21.4 11.1 15.9

  36.2 –0.3
In % vom Nettoumsatz 14.0 9.0 11.7

     
Investitionen 48.6 7.6 68.7

     
30.06.2024
(ungeprüft)      

  298.6 87.6
Betriebliche Passiven 179.5 178.9 496.3

  234.3 14.0
davon Nettoumlaufvermögen 312.2 352.2 782.9–27.7146.2 

1’831.7650.4933.0Eingesetztes Betriebskapital

73.664.3 
2’328.0829.31’112.5Betriebliche Aktiven

   

    
4.18.4 

    
 14.6 

180.867.577.4Betriebserfolg (EBIT)

 16.8 
245.883.1117.9EBITDA

   
1’543.5748.6551.5Nettoumsatz

–243.86Umsatz mit Dritten
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Aktiven Anhang 30.06.2024 31.12.2023
Betriebliche Aktiven   2’328.0 2’220.2

+ Flüssige Mittel   180.9 227.5
+ Kurzfristige derivative Finanzinstrumente   22.5 2.1
+ Finanzanlagen 11 67.8 97.0
Aktiven   2’599.2 2’546.8

Passiven      
Betriebliche Passiven   496.3 491.5

+ Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 12 268.2 36.7
+ Sonstige langfristige Verbindlichkeiten   7.7 6.8
+ Langfristige Finanzverbindlichkeiten 12 368.7 636.1
Fremdkapital   1’140.9 1’171.1
Eigenkapital (Nettoaktiven)   1’458.3 1’375.7

6 Nettoumsatz

 
2024

1H
2023

1H +/–%
Umsatz mit Dritten 1’544.9 1’580.7 –2.3
Übrige Posten –1.4 –7.0  
Nettoumsatz 1’543.5 1’573.7 –1.9

7 Ertragssteuern
In der Halbjahres-Konzernrechnung sind die Ertragssteuern auf Basis der lokalen Steuersätze 
erfasst worden.

8 Dividende
Der Ausschüttungsantrag für das Geschäftsjahr 2023 von CHF 2.50 je Aktie wurde an der 
Generalversammlung genehmigt und im Mai 2024 im Umfang von CHF 97.2 Mio. ausbezahlt.

9 Ergebnis je SFS Aktie

 
2024

1H
2023 

1H

Gewichteter Durchschnitt Anzahl ausstehender Aktien 38’888’591 38’891’498
Konzerngewinn SFS Aktionärinnen und Aktionäre 116.5 131.0
Ergebnis je Aktie (in CHF) unverwässert und verwässert 3.00 3.37

10 Sonstige kurzfristige Forderungen
  30.06.2024 31.12.2023

Mehrwert- und Verrechnungssteuer 15.5 16.8
Guthaben aus Lieferantenrückvergütungen 24.2 41.1
Sonstige Guthaben 26.8 26.4
Kurzfristige derivative Finanzinstrumente 22.5 2.0
Total 89.0 86.3

11 Finanzanlagen
  30.06.2024 31.12.2023

Finanzanlagen gegenüber Dritten 4.1 4.1
Beteiligungen 16.8 14.8
Aktiven aus Arbeitgeberbeitragsreserve 22.8 22.8
Aktiven aus Vorsorgeeinrichtungen 2.5 2.0
Derivative Finanzinstrumente 18.1 50.3
Übrige Finanzanlagen 3.5 3.0
Total 67.8 97.0
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Wertschriften und Finanzanlagen werden, sofern vorhanden, zum Marktwert bewertet und 
nicht realisierte Gewinne und Verluste erfolgswirksam im Finanzergebnis erfasst. Wertschriften 
und Finanzanlagen ohne Börsenkurs werden zu Anschaffungskosten abzüglich allfälliger 
Wertberichtigungen bewertet. Die Position «Beteiligungen» enthält die Anteile an Assoziierten, 
Gemeinschaftsunternehmen sowie unbedeutenden Tochterorganisationen, die von der 
Vollkonsolidierung ausgeschlossen werden.

Im Zusammenhang mit der Finanzierung der Akquisition der Hoffmann SE und der damit 
verbundenen Ausgabe von zwei Anleihen mit einem Gesamtvolumen von CHF 400 Mio. (siehe 
Anhangsangabe 12) hat die SFS Group 2022 zwei Cross-Currency-Swaps (CHF/EUR) mit 
identischen Volumen und Laufzeiten abgeschlossen. Die Cross-Currency-Swaps (designierte 
Sicherungsinstrumente) dienen zur Absicherung von Fremdwährungsrisiken aus der Um­
rechnung der Abschlüsse von ausländischen Tochtergesellschaften in die Berichtswährung des 
Konzerns (Grundgeschäft). Die Wertschwankungen der Marktwerte der Cross-Currency-Swaps 
(Net Investment Hedges) werden im Eigenkapital erfasst und bei Veräusserung der 
ausländischen Tochtergesellschaften (Geschäftsbetriebe) erfolgswirksam aufgelöst. Die 
Marktwerte der Cross-Currency-Swaps per 30. Juni 2024 betragen CHF 42.5 Mio., wovon 
CHF 24.4 Mio. in den sonstigen kurzfristigen Forderungen und CHF 18.1 Mio. in den 
Finanzanlagen ausgewiesen werden (Marktwerte 31. Dezember 2023: CHF 50.3 Mio.).

12 Finanzverbindlichkeiten
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 30.06.2024 31.12.2023

Anleihen 250.0 –
Finanzverbindlichkeiten gegenüber Banken 18.2 20.9
Finanzverbindlichkeiten gegenüber Dritten – 15.8
Total 268.2 36.7
     
Langfristige Finanzverbindlichkeiten    

Anleihen 150.0 400.0
Finanzverbindlichkeiten gegenüber Banken 205.2 223.0
Finanzverbindlichkeiten gegenüber Dritten 13.5 13.1
Total 368.7 636.1

Im Zusammenhang mit der Finanzierung der Akquisition der Hoffmann SE wurden im Juni 2022 
zwei Anleihen mit einem Gesamtvolumen von CHF 400 Mio. platziert. Diese umfassen eine 
Anleihe von CHF 250 Mio. bei einem Coupon von 1.00% und einer Laufzeit von drei Jahren 
(Verfall 6. Juni 2025) sowie eine Anleihe von CHF 150 Mio. bei einem Coupon von 1.45% und 
einer Laufzeit von fünf Jahren (Verfall 8. Juni 2027). Die Anleihen werden zum Nominalwert 
bilanziert. Differenzen zum Nominalwert bei Unter- bzw. Über-Pari-Emissionen werden mit den 
Emissionskosten verrechnet und als Rechnungsabgrenzungsposten über die Laufzeiten der 
Anleihen linear aufgelöst. Ebenfalls im Zusammenhang mit der Finanzierung der Akquisition 
wurde der bestehende Kreditvertrag vorzeitig erneuert und zwei zusätzliche Banken wurden ins 
Syndikat aufgenommen. Die Laufzeit beträgt nach Ausübung der zweiten Verlängerungsoption 
weiterhin fünf Jahre und endet am 10. Mai 2029. Der kommittierte und unbesicherte 
Gesamtrahmen beträgt revolvierend CHF 600 Mio. Der Kreditbetrag kann um weitere maximal 
CHF 100 Mio. erhöht werden, sofern die Kreditgeber dem Antrag der SFS Group zustimmen. 
Diese Option kann bis drei Monate vor dem Endfälligkeitsdatum ausgeübt werden.
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13 Veränderungen im Konsolidierungskreis

Kauf von Unternehmen
2024

1H
2023

1H
Kaufpreis inklusive Akquisitionskosten 4.1 –
Flüssige Mittel –0.7 –
Ausweis in Geldflussrechnung 3.4 –

Die SFS Group hat per 1. Mai 2024 Etanco S.A.U. akquiriert, einen spanischen Fachhändler von 
Verbindungselementen, Befestigern und weiteren Produkten für die Gebäudehülle. Die 
Übernahme von Etanco stärkt die Positionierung der Division Construction in Spanien und 
Portugal. Mit rund zehn Mitarbeitenden erzielte Etanco im Jahr 2023 einen Umsatz von rund 
EUR 4 Mio. Es existieren keine Vertragsklauseln betreffend nachträglichen Kaufpreis­
anpassungen (Earn-out). Die für die vorliegende Halbjahres-Konzernrechnung erstellte 
Kaufpreisallokation ist noch provisorisch und wird voraussichtlich im zweiten Halbjahr 2024 
abgeschlossen.

14 Währungskurse
    Bilanz Erfolgsrechnung

  Einheit 30.06.2024 31.12.2023
2024

1H
2023

1H

China CNY 100 12.391 11.795 12.326 13.167
EU EUR 1 0.963 0.926 0.962 0.986
Grossbritannien GBP 1 1.138 1.066 1.125 1.124
USA USD 1 0.900 0.838 0.889 0.912

15 Ereignisse nach dem Bilanzstichtag
Der Verwaltungsrat hat die Halbjahres-Konzernrechnung am 17. Juli 2024 genehmigt. Es sind 
keine Ereignisse nach dem Bilanzstichtag bekannt, die einen signifikanten Einfluss auf diese 
Konzernrechnung haben.
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Informationen zur 
Publikation
Erklärungen zu den alternativen Performance-Kennzahlen
Neben den traditionellen finanziellen Leistungswerten setzt die SFS Group mit ihren 
Segmenten und Divisionen alternative Performance-Kennzahlen ein. Die Berechnungsdetails 
und die Aussage dieser alternativen Leistungskennzahlen sind im Geschäftsbericht 2023 im 
Abschnitt «Informationen zur Publikation» beschrieben. Die Überleitung zum Betriebserfolg 
normalisiert auf Halbjahresbasis präsentiert sich wie folgt:

Betriebserfolg und EBIT-Marge normalisiert

In CHF Mio.
2024

1H
2023

1H
2022

1H
2021

1H
2020

1H

Betriebserfolg (EBIT) 180.8 189.9 162.9 164.1 71.0
+ Amortisation Lageraufwertung (Step-up) im Zusammenhang mit der 
Kaufpreisallokation der Hoffmann SE sowie erstmalige Intra-Segment-
Zwischengewinnelimination (Segment D&L) auf Lagerbeständen

– – 16.6 – –

– Buchgewinn Verkauf nicht-betrieblicher Aktiven – – – –3.1 –
Betriebserfolg (EBIT) normalisiert 180.8 189.9 179.5 161.0 71.0
Nettoumsatz 1’543.5 1’573.7 1’224.1 960.3 775.6
EBIT-Marge normalisiert 11.7% 12.1% 14.7% 16.8% 9.2%

Die Namenaktien der SFS Group AG von nominal CHF 0.10 sind seit 7. Mai 2014 an der SIX 
Swiss Exchange AG notiert. Ende 2017 wurde erstmals Swiss GAAP FER angewendet.

  30.06.2024 31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020

Anzahl Namenaktien (in 1’000) 38’900 38’900 38’900 37’500 37’500
Anzahl dividendenberechtigte Aktien (in 1’000) 38’900 38’900 38’900 37’500 37’500
Gewichteter Durchschnitt Anzahl ausstehender Akti­
en (in 1’000)

38’889 38’887 38’365 37’460 37’500

Anzahl Aktionärinnen und Aktionäre 9’142 8’881 8’691 7’910 7’825
Börsenkurse (in CHF)          

Höchstkurs 129.60 128.80 140.90 143.00 106.90
Tiefstkurs 97.60 87.90 80.90 103.90 58.85
Schlusskurs 119.40 104.20 87.50 126.20 105.00
Aktienkennzahlen          

Ergebnis je Aktie in CHF 3.00 6.84 6.95 6.51 4.90
Ausschüttung je Aktie in CHF n/a 2.50 2.50 2.20 1.80
Ausschüttungsquote in % vom Konzerngewinn n/a 36.6 36.4 33.6 36.7
Kurs-Gewinn-Verhältnis (P/E Jahresschlusskurs) n/a 15.2 12.6 19.4 21.4
Börsenkapitalisierung          

In CHF Mio. 4’644.7 4’053.4 3’403.8 4’732.5 3’937.5
(Schlusskurs × Anz. dividendenberechtigte Aktien)          
In % des (annualisierten) Nettoumsatzes 150.5 131.9 124.3 249.4 230.7
In % vom Eigenkapital 318.5 294.7 261.1 326.3 308.1

https://reports.sfs.com/annual-report/2023/de/informationen-zur-publikation
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Termine
Donnerstag, 5. September 2024 Investor Day
Freitag, 24. Januar 2025 Erste Informationen zum Geschäftsjahr 2024
Freitag, 7. März 2025 Veröffentlichung Jahresergebnisse 2024
Mittwoch, 30. April 2025 32. Generalversammlung der SFS Group AG
   
   
Valoren-Nr. 23.922.930
ISIN CH 023 922 930 2
SIX Swiss Exchange AG SFSN
Reuters SFSN.S
Bloomberg SFSN SW
Fact Set SFSN-CH
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Impressum
Halbjahresbericht 2024
Der Halbjahresbericht ist in deutscher und englischer Sprache erhältlich. Rechtlich verbindlich 
ist die deutsche Vollversion.

Haftungsausschluss
Dieser Halbjahresbericht enthält vorausschauende Aussagen. Sie widerspiegeln die aktuelle 
Einschätzung der SFS Group bezüglich Marktbedingungen und zukünftiger Ereignisse und sind 
daher Risiken, Unsicherheiten und Annahmen unterworfen. Unvorhersehbare Ereignisse 
könnten zu einer Abweichung der tatsächlichen Ergebnisse von den in diesem Bericht 
gemachten Voraussagen und publizierten Informationen führen. Insoweit sind sämtliche in 
diesem Halbjahresbericht enthaltenen vorausschauenden Aussagen mit diesem Vorbehalt 
versehen.

Impressum
Herausgeber: SFS Group AG
Konzept und Gestaltung: SFS Group AG
Text: SFS Group AG
Druck: Galledia Print AG
Systemintegration: NeidhartSchön AG, Zürich
Redaktionssystem: ns.wow, mms solutions AG, Zürich

Kontakt
SFS Group AG 
Rosenbergsaustrasse 8
CH-9435 Heerbrugg

T +41 71 727 51 51
corporate.communications@sfs.com
sfs.com
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